平成 30 年５月 11 日
各  位

上場会社名 佐鳥電機株式会社
代表者名 代表取締役社長兼ＣＥＯ 佐鳥 浩之
（コード番号 7420 東証第１部）

問合せ先 執行役員（コーポレート推進担当）藤原 照弘
（ＴＥＬ  03-3452-7187）

貸倒引当金繰入額の計上および業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 30 年５月期（平成 29 年６月 1 日～平成 30 年５月 31 日）において、下記のとおり、貸倒引当金繰入額を

計上することとなりましたので、お知らせします。

また、平成 29 年 12 月 21 日に公表した平成 30 年５月期通期連結業績予想を下記のとおり修正することといたしました

ので、お知らせいたします。

記

１．貸倒引当金繰入額の計上について

インド政府が銀行の不良債権処理を急ぐ状況下、当社連結子会社の取引先がインド破産倒産法（Insolvency and

Bankruptcy Code）に基づく再建手続き開始決定を受ける可能性もあるとの現地報道がある中、当社海外子会社の保有

する債権について、支払督促したにも拘らず回収遅延状態が続いております。

このような状況におきまして、当社として債権の回収可能性を十分に検討した結果、当社連結子会社において、本債権

に対し貸倒引当金繰入額約 4 億円を販売費及び一般管理費に計上することといたしました。

今回の事態を厳粛に受け止め、与信管理体制の一層の改善・強化に努めてまいります。

２．平成 30 年５月期通期連結業績予想数値の修正（平成 29 年６月 1 日～平成 30 年５月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)

百万円

116,600

百万円

900

百万円

900

百万円

750

円 銭

45.22

今回修正予想（B） 115,300 320 240 170 10.25

増減額（B-A） △1,300 △580 △660 △580

増減率（％） △1.1 △64.4 △73.3 △77.3

（ご参考）前期実績

（平成 29 年５月期）
107,981 706 483 223 13.17

（修正の理由）

売上高につきましては、通信インフラ向け電子部品や、利益率の高い自社製品の販売が減少し、前回公表値を下回る

見通しとなりました。また、利益面におきましては、売上高の減少による売上総利益の減少と、上記の貸倒引当金繰入額

の計上、為替差損の増加を見込んだ結果、前回公表値を下回る見通しとなりました。

なお、平成 30 年５月期の期末配当金につきましては、平成 29 年７月 14 日に公表した内容（1 株当たり 18 円の予想）

から変更はありません。

（注）上記に記載した予想数値は、本資料の発表日現在において当社が入手可能な情報に基づき作成したものであ

り、実際の業績は様々な要因により上記予想数値とは異なる可能性があります。

以 上